
Intencje mszalne w tygodniu 2.03 - 8.03.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.03.2026 r.   
1. Dziś 2 Niedziela Wielkiego Postu i pierwsza niedziela marca - dziś równocześnie  
zmiana tajemnic różańcowych dla Róż różańcowych...                                                                           
2. Dziś o godzinie 15.00 Gorzkie Żale i Msza Święta. Pamiętajmy...                                                                                                              
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
2.03. - Św. Agnieszka z Pragi, 3.03. - Św. Kunegunda, 4.03. - Św. Kazimierz 
królewicz, 7.03. - Św. Perpetua i Felicyta 8.03. - Św. Jan Boży, 8.03. - Dzień Kobiet.                                          
4. W zakrystii są do nabycia Paschaliki wielkanocne - świece na Wigilię Paschalną 
jest ich mało sztuk. Cena 15 złp. i są też wyłożone nie tylko dla dzieci skarbonki 
wielkopostne na dar jałmużny...                                                                                                                                                                                    
5. Dziś - 1 marca - Dzień żołnierzy niezłomnych - wyklętych. Po sumie udamy się 
do Pomnika Ojczyna z modlitwą i symbolicznym zniczem.                                                                        
6.W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąc marca. 
pamiętajmy o spowiedzi, do chorych i starszych w parafii udam się w piątek od 
godziny 8.00.                                                                                                                                                                      
7. Są do odebrania zamówione albumy o naszej archidiecezji. Cena 220,00 złp.                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.03. - proszę rodziny; Olbrycht, Sosiński 
Zygmunt. Dziękuję rodzinom; Rajchel, Frankowicz, Nykiel  za ostatnie sprzątnie 
kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” i marcowy „Rycerz Niepokalanej” - jak zawsze - dla                 
prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - 
„Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                         
11. Na katechezę parafialną zapraszam w poniedziałek klasę 8, we wtorek - 7, na 
17.00 a w środę na godzinę 15.30. - klasę 3.                                                                                                                                                                                                    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Marcin Parylak - od babci  

Wtorek  17.00 +Władysław i Alicja Grad  

Środa  17.00  +Kazimiera Bogacz  

Czwartek  17.00 +Stanisław Jakubiec  

Piątek  18.00  +Stanisław Jakubiec  

Sobota  17.00 +Teresa Sajdak - od wnuczek Wiktorii i Moniki  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Anna Jaracz - od córki z mężem - 1 rocznica śmierci  

Niedziela  15.00 +Jan Szopa - od rodziny  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 9/ 1. 03. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym                         
sam żyję…                                        

2 Niedziela Wielkiego Postu   
„Pan Bóg rzekł do Abrama: «Wyjdź z twojej ziemi                         

rodzinnej i z domu twego ojca do kraju, który ci ukażę. 
Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, będę ci błogosławił  

i twoje imię rozsławię: staniesz się błogosławieństwem…”  

z   Księgi Rodzaju  (Rdz 12, 1-4a)  

Dzisiejsze słowo ukazuje, jak bardzo Boża miara różni się 
od naszej ludzkiej wiary. My dziś jakże często mierzymy              
sprawiedliwość porównaniem; kto jest lepszy, a kto jest 

gorszy, kto zasługuje, kto nie, kto spełnia normy, a kto je 
łamie. Faryzeusze z Ewangelii również tak patrzyli...                    
Popatrzmy: Pan Jezus siedzi przy stole z celnikami i 

grzesznikami – więc coś tu jest nie tak - Sprawiedliwy 
nauczyciel nie powinien zadawać się z takimi ludźmi.                

A Jezus odpowiada: „Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz 
ci, którzy się źle mają”...                                                                                          

Tak, Boża sprawiedliwość nie polega na dystansowaniu 
się od grzesznika, ale polega na ratowaniu go z jego poniżenia, nie na wykluczaniu 
– lecz na szukaniu, nie na potępieniu – lecz na uzdrawianiu. Pan Jezus nie mówi, że 

są ludzie naprawdę dobrzy i sprawiedliwi, którzy nie potrzebują nawrócenia, ale 
przypomina, że każdy potrzebuje przemiany. Problem zaczyna się wtedy, gdy ktoś 
uważa, że on nie potrzebuje Boga. Największą przeszkodą w nawróceniu nie jest 
grzech, ale owe przekonanie: „Ze mną jest wszystko w porządku”. Uważajmy na 

takie zamknięte postawy w naszej drodze wielkopostnej wiary...                                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



        Dlaczego Jezus umarł za nas?  

Wielki Post to czas refleksji nad tajemnicą zbawienia i nieskończonej miłości Boga 
do człowieka. I rodzi się podstawowe pytanie. Dlaczego Pan Jezus za nas umarł? 

Centralnym przesłaniem chrześcijaństwa jest miłość Jezusa do nas ludzi, która 
została wyrażona w wydarzeniach Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego... 
Można to przesłanie wyrazić w następujących słowach: Całe życie Jezusa to akt 
miłości i obecności przy człowieku. Chrystus nie tylko nauczał i uzdrawiał, ale 

też towarzyszył ludziom w cierpieniu i śmierci. Jezus oddał życie z miłości. Jego 
śmierć na krzyżu nie była przypadkowa ani wymuszona. To świadoma decyzja, by 

wypełnić wolę Ojca i zbawić każdego człowieka na ziemi. Zbawienie jest dla 
wszystkich ludzi. Jezus nie robi wyjątków. Umiera za każdego, niezależnie od 
przeszłości czy zasług, a po zmartwychwstaniu nie rozlicza uczniów z błędów, 
lecz przynosi pokój. Tak i Triduum Paschalne to historia miłości. Nie chodzi w 

nim o osąd czy szukanie winnych, lecz o dostrzeżenie, że Pan Bóg nie wycofał się, 
ale walczył o człowieka i zwyciężył śmierć i szatana. Pan Bóg, który jest blisko 

każdego człowieka i nie robi żadnych wyjątków. To jest Dobra Nowina o miłości 
Boga do człowieka.                                                                                                                            

Święty Ignacy Loyola ukazywał, że miłość wyraża się bardziej w czynach niż w 
słowach, i całe życie Jezusa było jednym wielkim aktem miłości do człowieka. 

Ewangelie pokazują nam takiego właśnie Mesjasza, Jezus był cały dla ludzi. Bóg 
jest blisko i Wcielenie jest właśnie o tym, że Jezus jest przy nas. Pan Bóg nie jest 

odległy, przychodzi do człowieka i pozostaje z nim w każdej chwili jego życia.  
Jezus nie ograniczył swojej bliskości tylko do radosnych chwil, ale trwał przy               

ludziach także w ich cierpieniu, osamotnieniu i doświadczeniu śmierci. 
Pan Jezus chce nam pokazać, że nie zrezygnuje z nas, nawet jeśli doprowadzi Go 
to do śmierci. Jezus przypomina, że gdy idzie na śmierć, to wypełnia misterium 
zbawienia, wolę Ojca, który chce nas mieć przy sobie, uwolnionych od grzechu. 

Katechizm Kościoła Katolickiego wyjaśnia, że Jezus świadomie ofiarował swoje 
życie za ludzi; „Nikt mi go nie odbiera, lecz Ja od siebie je oddaję" (J 10,18) - te                
słowa Jezusa ukazują, że śmierć na krzyżu była aktem dobrowolnym, aktem                

wypływającym z miłości. Ojciec Niebieski pragnie zbawienia każdego człowieka. 
Jezus wypełnia tę wolę, idąc na krzyż za wszystkich bez wyjątku, bez względu na 
zasługi, grzechy czy słabości. Miłość nie dzieli ludzi na godnych i niegodnych, ale 
obejmuje każdego. Nawet gdy uczniowie rozpraszają się w godzinie próby, Jezus 

po zmartwychwstaniu nie rozlicza ich z błędów, lecz przychodzi z pokojem i na 
nowo buduje relację.                                                                                                         

Triduum Paschalne to misterium miłości, nie osądu. Triduum Paschalne to dar 
kontemplacji niepojętej miłości Boga do człowieka. Przeżywając w tym roku               

Triduum Paschalne, zrozummy, że jest to misterium Miłości Boga do nas.                     
Triduum Paschalne jest historią o tym, że Bóg nigdy nie zrezygnował z nas, nie 
wycofał się, ale walczył o nas i nas zbawił i zwyciężył. Robi to tylko z miłości do 
mnie i do ciebie. Pan Jezus, który przeszedł przez śmierć, przychodzi również 

jako Zmartwychwstały i mówi: „Nie bójcie się, pokój wam” (J 20,19).                                           
Takie przesłanie nadziei, każdy z nas może przyjąć na nowo w czasie kolejnego 

Wielkiego Postu. 

Kryzys komunikacji - spróbujmy 
znów od nowa.  

Przestajemy dziś sobie wierzyć. Zatracamy stałe punkty                 
odniesienia. I tak coraz częściej pojawiają się podejrzenia nie 
tyle o plagiat, fikcję, ale i o manipulacje. Mówimy o teoriach 
spiskowych, ranach, krzywdach. A że i dotyka to wszystkich, 

przekonują się o tym nie tylko „znani i podziwiani”, ale i 
„przeciętni zjadacze chleba”, jak i większość z nas. 

Żyjemy w świecie natychmiastowego ogólnoświatowego przepływu informacji, 
ale to jest także nasze „przekleństwo”. Jesteśmy przytłoczeni tym ogromem, 
trudno go ogarnąć umysłem. Doniesienia są tak różnorodne, że nie wiadomo,  

komu wierzyć, co jest prawdą. Nasz umysł nie radzi sobie z taką ilością informacji  
i często reakcją na to jest odcięcie się od tej rzeczywistości, wycofanie się, czy 

stworzenie sobie przestrzeni, w której możemy czuć się swojsko i bezpiecznie... 
Mamy za dużo bodźców z zewnątrz, więc tworzymy sobie dziś swojego rodzaju 

filtry dopuszczające bliżej tylko ten typ ludzi, z którymi przestajemy i 
utrzymujemy kontakt, jakiś zestaw poglądów na życie, i na interakcje społeczne.                                      
Takie działanie prowadzi często do kryzysu relacji i komunikacji międzyludzkiej,  
do kryzysu relacji społecznej... Jakże często tracimy też umiejętność budowania                 

rzeczywistej, ludzkiej, głębokiej więzi z innymi. Tracimy zdolność porozumiewania 
się z innymi. Przestajemy rozumieć świat wokół nas. Mamy do dyspozycji wiele 

narzędzi komunikacji, a żyjemy coraz bardziej oddzieleni od siebie i osamotnieni. 
Zdaję sobie sprawę, że taki opis jest dość ponury, ale współczesny problem, jaki 
mamy ze wzajemną komunikacją jest rzeczywisty. Trzeba nam szukać jakiegoś 

rozwiązania, bo inaczej będziemy skazani na katastrofę. Od czego zacząć zmiany?  
Nie wystarczy chcieć. Trzeba wprowadzać w życie wielkie pragnienia. 

Dobrym krokiem jest uczciwe przyjrzenie się, a może nawet zrobienie dobrego 
rachunku sumienia. Warto odpowiedzieć na pytania, co jest moim podstawowym 
źródłem informacji o życiu i świecie: czego słucham, co czytam, co oglądam, skąd 
czerpię wiedzę ma kluczowe znaczenie w szukaniu zrozumienia moich poglądów 

i przekonań, ale też i moich uprzedzeń, zamknięć i lęków, komu daję posłuch?. 
Trzeba przyjrzeć się - z pełną otwartością - całej plejadzie owych specjalistów, 

komentatorów, influencerów, autorów podcastów i innych produkcji w mediach 
społecznościowych i ich wpływowi na moje przekonania i życiowe wybory. 

Jeśli ktoś czułby opór przed tym, znak to bardzo wyraźny, że coś jest na rzeczy                 
i tym bardziej takiego duchowego ćwiczenia potrzebuje.                                                    

Rachunek sumienia bowiem, to nie tylko ten robiony przed moją sakramentalną 
spowiedzią, ale to przede wszystkim doskonałe narzędzie porządkowania oraz 

rozwijania życia duchowego – tak na co dzień. 
I po takim przejrzeniu będzie możliwe uczciwe i owocne przyjrzenie się naszej 

komunikacji z innymi, relacji która jest w kryzysie. Potrzebujemy siebie nawzajem. 
Musimy na nowo odnaleźć sposób porozumiewania się, sposób który nas połączy 

i podniesie. Może jest trudniej niż było, ale nic nie jest ostatecznie stracone.    
Spróbujmy zacząć na nowo w Wielkim Poście! To wielki dar dla każdego z nas.  


